Products Solutions Services
사용 설명서
방사선원 컨테이너 FQG66
방사선 레벨 측정
BA01327F/46/KO/02.20
71490829
2020-06-19
방사선원 컨테이너 FQG66

4.2  입고 승인
제품 승인 중 다음 사항을 확인하십시오.
 납품서와 제품 스티커의 주문 코드가 동일합니까?
 제품이 손상되지 않았습니까?
 명판 데이터가 납품서의 주문 정보와 일치합니까?
이러한 조건들 중 하나라도 충족되지 않으면 제조사 세일즈 센터로 문의하십시오.
입고 승인 및 제품 식별 방사선원 컨테이너 FQG66
12 Endress+Hauser
4.3  제품 식별
측정 기기의 식별을 위해 다음 옵션을 사용할 수 있습니다.
• 명판 사양
• 납품서의 확장 주문 코드와 기기 기능 내역
‣ W@M Device Viewer (www.endress.com/deviceviewer)에 명판의 일련 번호를 입력하
십시오.
 측정 기기에 대한 모든 정보와 관련 기술 문서의 범위가 표시됩니다.
‣ Endress+Hauser Operations App에 명판의 일련 번호를 입력하거나
Endress+Hauser Operations App을 사용해 명판의 2D 매트릭스 코드(QR 코드)를 스캔
하십시오.
 측정 기기에 대한 모든 정보와 관련 기술 문서의 범위가 표시됩니다.
4.4  제조사 주소
Endress+Hauser SE+Co. KG
Hauptstraße 1
79689 Maulburg, Germany
제조 공장 주소: 명판 참조
4.5  명판
4.5.1  계기 명판
Order code:
Ser. no.:
Ident no.:
FQG
Made in Germany, D-79689 Maulburg
1
4
5
6
7
2
3
  A0026746
1 방사선원 컨테이너 ID 번호
2 방사선원 컨테이너 일련 번호
3 제품 구조에 따른 방사선원 컨테이너의 주문 코드
4 제품 구조에 따른 방사선원 컨테이너의 주문 코드
5 방사선 방출 각도
6 사양: 수평 또는 수직
7 표면으로부터 지정된 거리의 국소 방사선량률(꺼졌을 때, 빔 경로 외부)
방사선원 컨테이너 FQG66 입고 승인 및 제품 식별
Endress+Hauser 13
방사선원 명판
6
5
4
2
1
3
7
Source No:
Radionuclide
Ser. No:
Gamma source
Made in Germany, D-79689 Maulburg
Dat.:
Order Code :
Activity:
Caution Radioactive Material
  A0026744
1 방사선원의 내부 Endress+Hauser 주문 코드
2 방사선원의 내부 Endress+Hauser 일련 번호
3 필요한 경우 "주의 방사성 물질" 문구
4 "Co60" 또는 "Cs137"
5 방사선원 일련 번호(공급업체 인증서 기준)
6 방사능, 단위(MBq 또는 GBq) 포함
7 로딩 날짜(월/년)
4.5.2  보조 명판
오스트레일리아
10
7
5
4
3
2
1
6
9
8
Endress + Hauser Australia Pty. Ltd.
Level 1 16 Giffnock Avenue NORTH RYDE NSW 2113
Telephone: 1800 363 7377
ENDRESS + HAUSER
CAUTION
RADIATION
SOURCE
MANUFACTURED BY:
DATE OF MANUFACTURE:
SOURCE:
ACTIVITY:
SOURCE SERIAL NUMBER:
SOURCE MODEL No:
INSTRUMENT MODEL:
SERIAL NUMBER:
MAX. RADIATION LEVEL
AT ONE METER:
DATE OF MEASUREMENT:
ISO CLASS No:
  A0026743
1 방사선원 제조 날짜
2 "Co60" 또는 "Cs137"
3 방사능, 단위(MBq 또는 GBq) 포함
4 방사선원 일련 번호
5 방사선원 주문 코드
6 방사선원의 내부 Endress+Hauser 주문 코드
7 방사선원의 내부 Endress+Hauser 일련 번호
8 지정된 거리에서의 국소 방사선량률: 1 m (3.3 ft)
9 컨테이너 검사 날짜
10 방사선원 재료 등급
입고 승인 및 제품 식별 방사선원 컨테이너 FQG66
14 Endress+Hauser
노르웨이
ADVARSEL INNEHOLDER
RADIOAKTIV STRALEKILDE.
STRALEVERN TYPE FQG S
DENNE ER DET IKKE LOV A EIE.
FLYTTE ELLER KASTE UTEN
GODKJENNELSE FRA
STATENS STRALEVERN.
KAN KUN BEHANDLES AV
STRALEVERNKYNDIG PERSON.
FØLG STRALEVERNFORSKRIFTENE.
66 40°
  A0027290
스웨덴
INNEHÅLLER RADIOAKTIV
STRÅLKÄLLA.
FÅR TAS ISÄR ENDAST AV
STRÅLSKYDDSUTBILDAD PERSON.
STRÅLKÄLLAN SKA OMHÄNDERTAS
SOM RADIOAKTIVT AVFALL VID
SKROTNING
  A0026742
미국
Distributor in the U.S.A
Endress+Hauser, Inc.
2350 Endress Place
Greenwood, IN 46143-9972
  A0027291
4.6  보관 및 운송
4.6.1  보관 조건
• 허용 보관 온도:
• 주문 코드 020 "버전", 옵션 A "수동 작동":
–55~+100 °C (–67~+212 °F)
• 주문 코드 020 "버전", 옵션 B "수동 작동 + 근접 스위치", 옵션 L "공압 드라이브 + 근접
스위치":
–20~+80 °C (–4~+176 °F)
• 원래 포장을 사용하십시오.
방사선원 컨테이너 FQG66 입고 승인 및 제품 식별
Endress+Hauser 15
4.6.2  측정 포인트로 제품 운반
L경고
부상 위험이 있습니다!
‣ 계기를 원래 포장에 담아 측정 포인트로 운반하십시오.
‣ FQG66 방사선원 컨테이너에는 설치 보조 장치로 크레인으로 들어올리는 데 사용하
는 리프팅 아이가 있습니다.
‣ 중량이 18 kg (39.6 lb)을 초과하는 계기의 안전 지침과 운반 조건을 따르십시오.
‣ 무게 중심과 중량에 주의하십시오.
총 중량
• 일회용 팔레트를 포함해 적재된 컨테이너의 경우 ~ 450 kg (992 lb)
• 유럽 팔레트를 포함해 적재되지 않은 컨테이너의 경우 ~ 475 kg (1 047 lb)
A B
  A0042534
A 원래 포장, 유럽 팔레트, 적재된/적재되지 않은 방사선원 컨테이너
B 원래 포장, 유럽 팔레트(해상 운임)
A B
  A0026817
A 리프팅 아이에 연결된 크레인을 사용해 일회용 팔레트에 고정된 계기 운송
B 리프팅 아이에 연결된 크레인을 사용해 계기 운송
설치 방사선원 컨테이너 FQG66
16 Endress+Hauser
5  설치
5.1  설치 조건
방사선원 컨테이너는 다음과 같이 설치할 수 있습니다.
• 진동이 작거나 없는 외부 구조물에 설치
• 파이프에 장착된 클램핑 장치(사용자가 준비)에 직접 설치
L주의
방사선원 컨테이너 설치
‣ 방사선원 컨테이너는 특수 교육을 받은 유자격 인력만 지역 규정 및/또는 취급 허가서
에 따라 설치할 수 있고 피폭을 모니터링해야 합니다. 취급 허가서에서 설치를 허용하
는지 확인하십시오. 모든 지역 조건을 고려해야 합니다.
‣ 방사선원 컨테이너를 수평으로 설치하십시오(예: 커버가 오른쪽 또는 왼쪽을 향하도
록 설치).
‣ 모든 작업은 방사선원에서 최대한 멀리 떨어져서 최대한 빨리 수행해야 합니다(차
폐!). 가능한 모든 위험으로부터 다른 사람을 보호하기 위한 조치(예: 접근 금지)도 취
해야 합니다.
‣ 설치와 제거는 스위치가 잠금 핀으로 "AUS/OFF" 위치에 고정된 상태에서만 허용됩니
다.
‣ 방사선원 컨테이너의 중량(최대 435 kg (959.18 lb))을 고려하십시오.
‣ FQG66이 수평으로 설치된 경우에만 최적의 내화성이 보장됩니다(계기가 계기 베이
스에 있는 경우).
‣ 계기를 비고정식 플랜트에서 사용하는 경우 계기 분실을 방지하고 계기를 부식과 충
격으로부터 보호하기 위해 추가적인 조치를 취해야 합니다.
‣ 리프팅 아이와 적절한 리프팅 장비를 사용하십시오. 컨테이너의 중량과 무게 중심을
고려하십시오!
5.2  계기 설치
5.2.1  레벨 측정 시 방향
연속 레벨 측정의 경우 방사선원 컨테이너를 최대 레벨 높이에 설치하거나 최대 레벨보
다 약간 높은 곳에 설치해야 합니다.
방사선이 반대쪽에 설치된 검출기와 정확하게 정렬되어야 합니다. 통제 구역을 피하기
위해 방사선원 컨테이너와 검출기가 용기에 최대한 가깝게 설치되어야 합니다.
2
0
°/
4
0
°
1
2
  A0023674
1 FQG66: 주문 코드 240 "방출 각도", 옵션 3 "20도, 수평" 또는 옵션 5 "40도, 수평"
2 Gammapilot
방사선원 컨테이너 FQG66 설치
Endress+Hauser 17
측정 범위가 크고 방사선원 컨테이너 직경이 작을 경우 컨테이너와 용기 사이에 공간이
생기는 것이 불가피한 경우가 종종 있습니다. 그러면 그립 보호를 통해 이 공간을 보호하
고 이에 따라 표시해야 합니다.
2
1
2
0
°/
4
0
°
  A0023677
1 FQG66: 주문 코드 240 "방출 각도", 옵션 3 "20도, 수평" 또는 옵션 5 "40도, 수평"
2 Gammapilot
측정 범위가 클 경우 2개 이상의 방사선원 컨테이너가 사용됩니다. 측정 범위가 크기 때
문만이 아니라 정확성 때문에 여러 방사선원을 사용해야 할 수 있습니다.
2
1
1
4
0
°
4
0
°
  A0023679
1 FQG66: 주문 코드 240 "방출 각도", 옵션 5 "40도"
2 Gammapilot
5.2.2  포인트 레벨 검출 시 방향
포인트 레벨 검출의 경우 방사선원 컨테이너가 검출기와 동일한 높이에 설치됩니다.
설치 방사선원 컨테이너 FQG66
18 Endress+Hauser
1
2
5
°
  A0023681
1 FQG66: 주문 코드 240 "방출 각도", 옵션 1 "5도, 수평"
2 Gammapilot
• FQG66과 용기 벽 사이의 거리를 최소로 유지하십시오!
• 필요한 경우 방사선원 컨테이너와 벽 사이의 중간 영역을 그립 보호 장치로 보호하
십시오!
방사선원 컨테이너 FQG66 설치
Endress+Hauser 19
5.2.3  밀도 측정 시 방향
수직 파이프
가능하면 밀도는 아래에서 위로 정방향으로 측정해야 합니다. 이 유형의 측정 배치에서
는 가급적이면 터미널 헤드가 상단에 오도록 검출기(예: Gammapilot M FMG60)를 설치
해야 합니다. 이 유형의 배치가 불가능하면 검출기가 미끄러지지 않도록 추가 브래킷을
사용해 고정해야 합니다.
A
1
1
9
0
°
5
°/
2
0
°/
4
0
°
5
°
B
  A0023787
A 주문 코드 240 "방출 각도", 옵션 2, 4 또는 6 "5, 20 또는 40도, 수직"
B 주문 코드 240 "방출 각도", 옵션 1 "5도, 수평"
1 Gammapilot
수평 파이프
이 유형의 배치에서는 파이프 위에 FQG66을 설치하는 것이 좋습니다. 파이프에 기포와
축적물이 미치는 영향에 주의해야 합니다.
1
9
0
°
5°/20°/40°
  A0023795
 3 항목 240 "방출 각도", 옵션 모델 2, 4 또는 6 "5, 20 또는 40도, 수직"
1 Gammapilot
측면 설치는 안전 지침("EIN/ON" 또는 "AUS/OFF" 메커니즘, 자물쇠 또는 고정 장치, 설치
클램프의 정기적인 검사)을 고려해 저진동 어플리케이션에서만 허용됩니다.
설치 방사선원 컨테이너 FQG66
20 Endress+Hauser
BA
  A0023796
A 방사선원 컨테이너 FQG66 및 수직 빔 방출
B 방사선원 컨테이너 FQG66 및 수평 빔 방출
일반 정보
클램핑 장치는 모든 예상 작동 조건(예: 진동)에서 방사선원 컨테이너 및 검출기(예:
Gammapilot)의 중량을 견디도록 설치되어야 합니다. 필요한 경우 사용자가 별도의 안정
적인 저진동 구조물을 사용해 추가적으로 지지해야 합니다.
중량:
• Gammapilot FMG60: 14~29 kg (30.87~63.95 lb)
• Gammapilot FTG20: 15.5 kg (34.18 lb)
• 방사선원 컨테이너 FQG66: 435 kg (959.18 lb)
5.3  설치 후 점검
 계기가 손상되었습니까(육안 검사)?
측정 포인트 식별 및 라벨이 올바릅니까(육안 검사)?
계기가 측정 포인트 사양을 준수합니까? 예:
•  주변 온도
•  측정 높이
•  방사선원 방사능
•  방출 각도
고정 나사가 단단하게 조여졌습니까?
5.3.1  국소 방사선량률 측정
설치 후 방사선원 컨테이너와 검출기 주변의 국소 방사선량률을 측정해야 합니다.
L주의
‣ 설치에 따라 산란을 통해 실제 방사선 방출 채널 밖에서도 방사선이 발생할 수 있습니
다. 이 경우 추가적인 납 또는 강 차폐를 사용해 차폐해야 합니다. 모든 통제 구역과 제
외 구역을 무단 출입 금지 구역으로 만들고 적절히 표시하십시오.
프로세스 용기 또는 파이프가 비어 있는 경우의 조치
L주의
‣ 프로세스 용기가 비어 있는 경우 계기를 올바르게 설치한 후 빈 프로세스 용기 주변의
통제 구역을 측정해야 합니다. 필요한 경우 이 구역을 차단하고 적절히 표시해야 합니
다. 프로세스 용기 내부 공간으로 들어가는 입구가 있을 경우 밀봉하고 "방사선" 안전
표지로 표시해야 합니다. 방사선 안전 책임자가 모든 안전 예방 조치를 점검한 후에만
접근이 허용됩니다. 접근을 허용하려면 방사선원 컨테이너를 꺼야 합니다. 제품 용기
안이나 위에서 유지보수가 필요한 경우 방사선을 반드시 꺼야 합니다. 또한 추가적인
차폐 조치가 필요할 수 있습니다.
방사선원 컨테이너 FQG66 설치
Endress+Hauser 21
작동 프로세스의 결과로 파이프가 비게 되면 검출기 측의 방사선 레벨이 위험 수준에 도
달할 수 있습니다.
• 이 경우 방사선 방호를 위해 방사선 방출 채널을 즉시 닫아야 합니다. → 권장사항: 주문
코드 020 "버전", 옵션 L "공압 드라이브 + 근접 스위치"
• 또한 국소 방사선량률이 높을 경우 검출기가 빨리 노후화됩니다. → 권장사항:
Gammapilot FTG20을 통한 Gammapilot M FMG60의 안전 차단(TI00363F/00 및
BA00236F/00 참조)
이러한 상황을 방지하는 최상의 방법은 방사선 강도를 모니터링하는 두 번째 방사선 측
정 시스템(Gammapilot FTG20)을 설치하는 것입니다. 방사선 레벨이 높을 경우 알람이 발
생하고 방사선원 컨테이너를 꺼야 합니다("AUS/OFF" 위치).
2
1
3
  A0023683
1 방사선원 컨테이너 FQG66
2 Gammapilot M FMG60

필요한 경우 등전위화 시스템 연결을 설정했습니까?
하우징 커버를 설치한 후 단단히 조였습니까?
주문 코드 020 "버전" 옵션 L "공압 드라이브 + 근접 스위치"의 경우 압축 공기 공급을 연
결했습니까?
시운전 방사선원 컨테이너 FQG66
26 Endress+Hauser
7  시운전
7.1  준비 단계
7.1.1  일반 작동에 필요한 공구
• 자물쇠용 키
• 맞변 거리 6mm의 육각 볼트
• 전선 케이블에서 키를 풀기 위한 플라이어
7.2  기능 점검
측정 포인트를 시운전하기 전에 설치 후 점검 및 연결 후 점검을 수행하도록 하십시오.
• "설치 후 점검" 체크리스트
• "연결 후 점검" 체크리스트
7.3  계기 켜기
L주의
방사선 ON 전환
‣ 방사선을 켜기 전에 방사선 구역(또는 제품 용기 내부)에 아무도 없는지 확인하십시
오.
‣ 올바른 지시를 받은 직원만 방사선을 켤 수 있습니다.
7.3.1  근접 스위치가 있는/없는 수동 버전
1 → 2 → 3 →
1
2
3
4
 A0023595  A0027121  A0027123
‣ 자물쇠 (1)을 제거하십시오. 커
버의 나사 (2)(맞변 거리 6mm)
를 3~4회 돌려 푸십시오.
‣ 커버 (3)을 제거하십시오. ‣ 방사선원 홀더 로드의 가이드
튜브에서 잠금 핀 (4)를 제거하
십시오.
방사선원 컨테이너 FQG66 시운전
Endress+Hauser 27
4 → 5 → 6
4
5
3 1
2
 A0027126  A0027127  A0027128
‣ 방사선원 홀더 로드 (5)를
"EIN/ON" 위치까지 당기십시
오. 잠금 핀 (4)를 가이드 튜브
의 구멍에 다시 끼우고 최대한
밀어 넣으십시오.
‣ 커버 (3)을 설치하십시오. ‣ 커버를 나사 (2)(맞변 거리
6mm)로 고정하고 자물쇠 (1)
을 다시 설치하십시오.
7.3.2  공압 버전
공압 버전을 작동하기 전에 먼저 계기를 압축 공기 공급에 연결해야 합니다.
L주의
커버가 열려 있을 때 부상 위험
‣ 커버가 제거되어 있는 시간 내내 공압 드라이브가 가압되지 않은 상태인지 확인하십
시오!
공압 컨트롤러를 사용해 계기를 켜고 끌 수 있습니다.
1 → 2 → 3 →
1
2
3
4
 A0027129  A0027131  A0027132
‣ 자물쇠 (1)을 제거하십시오. 커
버의 나사 (2)(맞변 거리 6mm)
를 3~4회 돌려 푸십시오.
‣ 커버 (3)을 제거하십시오. ‣ 방사선원 홀더 로드의 가이드
튜브에서 잠금 핀 (4)을 제거해
구멍에 끼우십시오("파킹 위치
").
4 → 5
3 1

‣ 커버가 설치된 상태로만 계기를 작동하십시오.
7.3.3  근접 스위치가 있는/없는 수동 버전
(미국 버전 주문 코드 010 "인증", 옵션 AE "NRC")
주의
NRC 요건에 따라 특수한 도구(예: 자물쇠용 키) 없이 언제든지 방사선원 컨테이너를 끌
수 있어야 합니다.
‣ 다음 지침을 따르십시오!
1 → 2 → 3 →
1
2
3
1
 A0023595  A0027121  A0027375
‣ 자물쇠 (1)을 제거하십시오. 커
버의 나사 (2)(맞변 거리 6mm)
를 3~4회 돌려 푸십시오.
‣ 커버 (3)을 제거하십시오. ‣ 방사선원 컨테이너에 자물쇠
(1)을 설치하십시오.
4 → 5 → 6 →
4 4
5
3
 A0027373  A0027374  A0027376
‣ 방사선원 홀더 로드의 가이드
튜브에서 잠금 핀 (4)를 제거하
십시오.
‣ 방사선원 홀더 로드 (5)를
"EIN/ON" 위치까지 당기십시
오. 잠금 핀 (4)를 가이드 튜브
의 구멍에 다시 끼우십시오.
‣ 커버 (3)을 설치하십시오.
7
2
 A0027377
‣ 커버를 나사 (2)(맞변 거리
6mm)로 고정하십시오.
방사선원 컨테이너 FQG66 시운전
Endress+Hauser 29
주의
특수한 공구 없이 항상 커버를 제거할 수 있어야 합니다!
‣ 커버가 자물쇠로 고정되어 있는지 확인하십시오!
7.3.4  잠금 나사의 기능
1
  A0027390
1 잠금 나사
잠금 나사 기능은 방사선원을 교체할 때만 관련이 있습니다(SD00297F/00).
방사선을 켜고 끌 때는 잠금 나사와 관련된 기능이 없습니다.
7.4  계기 끄기
방사선을 끄려면 위의 단계를 역순으로 진행하십시오.
유지보수 방사선원 컨테이너 FQG66
30 Endress+Hauser
8  유지보수
8.1  유지보수 일정
계기를 지정된 용도로 사용하고 지정된 주변 및 작동 조건에서 작동할 경우 계기 유지보
수가 필요하지 않습니다.
정기적인 플랜트 검사의 일부로 다음 점검을 수행할 것을 권장합니다.
• 하우징, 용접선, 자물쇠 및 "방사선원" 명판의 부식 여부를 육안으로 검사
• 셔터 메커니즘의 이동성 테스트("EIN/ON" 또는 "AUS/OFF" 기능)
• 모든 라벨의 판독성과 경고 기호의 상태 검사
• 자물쇠 기능 테스트
L주의
방사선원 컨테이너에서 이상 발생 시 조치
‣ 계기의 작동 신뢰성이나 상태에 의심스러운 점이 있는 경우 방사선 안전 책임자에게
즉시 보고하십시오.
‣ 비정기 수리 또는 유지보수는 제조사나 대리점 또는 해당 작업의 수행 자격이 있는 사
람이 수행해야 합니다.
8.2  유지보수 작업
주의
다음 유지보수 작업을 함께 수행해야 합니다.
‣ O링 검사(국가 사양에 따른 검사 주기)
‣ 와이프 테스트 - 방사선원 홀더 로드의 와이프 표면(국가 사양에 따라)
8.2.1  기준 O링
1

유지보수 방사선원 컨테이너 FQG66
32 Endress+Hauser
수동 버전(주문 코드 020, 옵션 A)
방사선원 컨테이너가 "EIN/ON" 또는 "AUS/OFF" 위치일 때 와이프 테스트를 수행할
수 있습니다.
1
2
  A0027388
1 방사선원 홀더와 하우징 블록 사이 경계의 와이프 표면
2 잠금 핀 구멍의 와이프 표면
1. 와이프 샘플은 최소한 방사선원 홀더와 하우징 블록 사이 경계에서 채취하거나 필
요한 경우 잠금 핀의 구멍에서 채취해야 합니다.
2. 허가 받은 업체를 통해 샘플을 분석하십시오. 누출 테스트 샘플에서 185 Bq (5 nCi)
이상이 검출될 경우 방사선원이 누출된다고 간주할 수 있습니다.
이 한계 값은 미국에 적용됩니다. 국가별 규정에서는 다른 한계 값을 지정할 수 있습
니다.
주의
방사선원 누출
‣ 방사선 안전 책임자에게 보고하고 지시를 따르십시오.
‣ 적절한 조치를 취해 방사선원으로부터 방사능 오염이 확산되는 것을 막으십시오. 방
사선원을 고정하십시오.
‣ 누출되는 방사선원을 발견했다고 담당 기관에 보고해야 합니다.
방사선원 컨테이너 FQG66 유지보수
Endress+Hauser 33
공압 버전(주문 코드 020, 옵션 L)
L주의
커버가 열려 있을 때 부상 위험
‣ 커버가 제거되어 있는 시간 내내 공압 드라이브가 가압되지 않은 상태인지 확인하십
시오!
와이프 테스트를 수행하기 전에 압축 공기 공급에서 공압 드라이브를 분리하고 잠금
핀으로 "AUS/OFF" 위치에 고정하십시오.
1
  A0026816
1 와이프 표면
1. 와이프 샘플은 최소한 방사선원 홀더와 하우징 블록 사이 경계에서 채취해야 합니
다.
2. 허가 받은 업체를 통해 샘플을 분석하십시오. 누출 테스트 샘플에서 185 Bq (5 nCi)
이상이 검출될 경우 방사선원이 누출된다고 간주할 수 있습니다.
이 한계 값은 미국에 적용됩니다. 국가별 규정에서는 다른 한계 값을 지정할 수 있습
니다.
주의
방사선원 누출
‣ 방사선 안전 책임자에게 보고하고 지시를 따르십시오.
‣ 적절한 조치를 취해 방사선원으로부터 방사능 오염이 확산되는 것을 막으십시오. 방
사선원을 고정하십시오.
‣ 누출되는 방사선원을 발견했다고 담당 기관에 보고해야 합니다.
8.2.3  세척
계기를 정기적으로 세척하십시오. 세척할 때 다음을 준수하십시오.
• 계기에서 안전 기능에 영향을 주는 물질을 제거하십시오.
• 라벨을 읽을 수 있게 유지하십시오.
• 젖은 천으로 라벨을 청소하십시오.
L주의
‣ 청소할 때 모든 안전 지침을 준수해야 합니다.
유지보수 방사선원 컨테이너 FQG66
34 Endress+Hauser
8.2.4  부식 발생 시 조치
방사선원 컨테이너에 부식의 징후가 분명할 경우 계기 주변의 국소 방사선량률을 측정해
야 합니다. 값이 정상 작동 수준을 크게 상회하는 경우 해당 구역을 차단하고 방사선 안전
책임자에게 보고하십시오.
L주의
방사선원 컨테이너가 손상되었을 경우 조치
‣ 부식된 방사선원 컨테이너를 즉시 교체해야 합니다.
‣ 정품 예비 부품만 사용해 손상된 자물쇠를 교체하십시오.
8.3  측정 및 테스트 장비
통제 구역 점검용 방사선량계
8.4  Endress+Hauser 서비스
Endress+Hauser는 재교정, 유지보수 서비스, 기기 테스트 등 다양한 유지보수 서비스를
제공합니다.
자세한 서비스 정보는 Endress+Hauser 영업 센터에서 확인하실 수 있습니다.
방사선원 컨테이너 FQG66 비상 절차
Endress+Hauser 35
9  비상 절차
9.1  목적 및 개요
인력 보호를 위해 이 비상 절차를 즉시 시행하여 피폭 방사선원이 존재하는 것으로 알려
졌거나 의심되는 구역을 보호해야 합니다.
방사성 동위원소가 방사선원 컨테이너에서 분리되거나 방사선원 컨테이너를 "AUS/OFF"
위치로 설정할 수 없는 경우 이러한 비상 상황이 발생합니다. 이 절차는 방사선 안전 책임
자가 현장에 참석하여 시정 조치를 권고할 때까지 인력을 보호합니다.
방사선원 관리자(고객이 지정한 "허가자")는 이 절차를 준수할 책임이 있습니다.
9.2  비상 절차
1. 현장 측정을 통해 안전하지 않은 구역을 파악하십시오.
2. 노란색 테이프나 로프로 대상 구역을 차단하고 국제 방사선 경고 표지를 설치하십
시오.
9.2.1  셔터를 "AUS/OFF" 위치로 전환할 수 없는 경우
이 경우 방사선원 컨테이너를 설치 위치에서 풀어야 합니다.
• 방사선 방출 채널이 수평으로 위치한 경우 방출 채널을 매우 두꺼운 벽 쪽으로 놓으십

10.2  예비 부품
W@M Device Viewer (www.endress.com/deviceviewer):
여기에 계기의 모든 예비 부품이 주문 코드와 함께 명시되어 있고 주문을 할 수 있습니다.
가능한 경우 관련 설치 설명서도 다운로드할 수 있습니다.
10.3  Endress+Hauser 서비스
Endress+Hauser는 다양한 서비스를 제공합니다.
자세한 서비스 정보는 Endress+Hauser 영업 센터에서 확인하실 수 있습니다.
10.4  반품
10.4.1  독일 연방 공화국
Endress+Hauser에 의한 재사용 또는 재활용을 위해 검사를 받으려고 방사선원을 반품하
는 방법은 Endress+Hauser 세일즈 센터에 문의하십시오.
10.4.2  기타 국가
해당 국가에서 방사선원을 반품하는 방법은 Endress+Hauser 세일즈 센터나 담당 기관에
문의하십시오. 해당 국가에서 계기를 반품할 수 없는 경우 Endress+Hauser 세일즈 센터/
담당자와 다음에 취해야 할 조치를 합의해야 합니다. 반품을 위한 목적지 공항은 독일 프
랑크푸르트(FRA)입니다.
10.4.3  조건
필요한 경우 Endress+Hauser가 계기 반품용 팔레트를 제공합니다.
수리 방사선원 컨테이너 FQG66
38 Endress+Hauser
계기를 반품하기 전에 다음 조건을 충족해야 합니다.
• 3개월을 넘지 않고 방사선원의 기밀성을 확인하는 검사 인증서를 Endress+Hauser로 제
출해야 합니다(와이프 테스트 인증서). 와이프 테스트는 "유지보수 작업" 섹션에서 설
명한 대로 방사선원 자체나 대체 와이프 표면에서 수행할 수 있습니다.
• 방사선원 인증서에 따라 방사선원의 일련 번호, 동위 원소의 유형(60Co 또는 137Cs), 공
칭 방사능 및 방사 선원의 제조일자를 제공해야 합니다. 이 정보는 방사선원과 함께 제
공된 문서에서 확인할 수 있습니다.
• 방사선원 컨테이너에 심각한 부식 징후가 나타나지 않아 방사선원의 안전한 보관에 의
문을 제기할 수 있습니다.
• 방사선원 컨테이너에 화재, 추락 또는 충돌로 인한 심각한 기계적 손상의 징후가 나타
나지 않을 수 있습니다.
• "EIN/ON" 및 "AUS/OFF" 메커니즘이 "작동" 섹션에서 설명한 대로 올바른 작동 순서여야
합니다.
• 잠금 핀을 사용해 방사선원 컨테이너를 "AUS/OFF" 위치에 고정해야 합니다.
• 방사선원 컨테이너의 무결성에 대해 의심스러운 점이 있는 경우 별도의 A형 수송 용기
로 반품해야 합니다. 이에 대해 Endress+Hauser 세일즈 센터에 문의하십시오.
• 검사 보고서에서 앞에서 언급한 검사를 확인해야 합니다. 제품을 반품할 때 검사 보고
서를 동봉해야 합니다.
• IAEA 안전 요건 TS-
R-1(https://www.iaea.org/publications/7987/security-in-the-transport-of-radioactive-
material) 또는 국가 표준에 따라 운송 지수를 확인해야 합니다. 이에 따라 방사선원 컨
테이너와 모든 2차 포장에 라벨을 부착해야 합니다.
• 계기를 반품하기 전에 미리 누출 테스트 인증서, 제조사의 방사선원 인증서 및 정식으
로 작성된 반품 전 검사 보고서를 Endress+Hauser에 제출해야 합니다.
성공적으로 검사를 마친 FQG6x 방사선원 컨테이너는 A형 패키지로 운송하기에 적
합합니다. 그러나 방사선원 컨테이너 자체에 부착된 A형 라벨은 다음 계기 반품에는
더 이상 유효하지 않습니다. 방사선원 컨테이너를 반품하기 전에 위험 물질의 운송
에 관한 국제 규정(ADR/RID, DGR/IATA)에 따라 라벨을 붙여야 합니다.
방사선원 컨테이너 FQG66 수리
Endress+Hauser 39
10.4.4  반품 전 검사
회사
이름